בפני כבוד השופטת חנה מרים לומפני
בעניין: מדינת ישראל

על ידי ב"כ עו"ד מוטי בניטה
המאשימה נגד

כהן יעקב חי (עציר)
על ידי ב"כ עו"ד מיכאל עירוני
הנאשם

גזר דין

רקע

1. הנאשם הורשע על יסוד הודאתו במסגרת הסדר טיעון בכתב אישום מתוקן בשתי עבירות של סחר בסם מסוכן, לפי סעיף 13 בצירוף סעיף 19א' לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג-1973 (להלן: "פקודת הסמים המסוכנים") ובעבירה אחת של החזקה ושימוש בסמים לצריכה עצמית לפי סעיף 7(א) בצירוף סעיף 7(ג) לפקודת הסמים המסוכנים.

2. מעובדות החלק הכללי של כתב האישום המתוקן עולה כי נוכח התרחבות נגע הסמים המסוכנים ברחבי איו"ש ובאזור ירושלים והתפשטות היקף הסחר בסם שהפך זמין ונגיש לכל, הוחלט ביחידה המרכזית של מחוז ש"י (להלן: "הימ"ר") להילחם בתופעה בכלל ובסוחרי הסמים בפרט.

34. הוראת החוק החלה על העניין היא ההוראה הקבועה בסעיף 52(ג) לחוק העונשין, שזו לשונו:

(ג) "תקופת התנאי תתחיל ביום מתן גזר הדין ואם הנידון נושא אותו זמן עונש מאסר - ביום שחרורו מן המאסר; אולם תקופה שאסיר נמצא בה מחוץ לבית הסוהר בשל שחרור בערובה מכח סימן ב' בפרק ג' לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, בשל חופשה מיוחדת או מכח סימן ב1 לפרק ו', יראו אותה כתקופת תנאי מצטברת לתקופת התנאי שקבע בית המשפט; והכל כשבית המשפט לא הורה אחרת".

35. סעיף 52(ג) לחוק העונשין, קובע שלושה כללים - תקופת התנאי מתחילה ביום מתן גזר הדין.

בשל אותו רציונל, משהנאשם הוא אסיר הנתון מחוץ לכותלי בית הסוהר, במקרים המצויים במסגרת התקופה הסטטוטורית, יש טעם בהחלת המאסר המותנה, שכן מתקיים האפקט ההרתעתי בשל החשש שהנאשם עלול לחטוא ויש טעם בהעמדתו במבחן.

יעקב קדמי בחלק השני בספרו "על סדר הדין בפלילים" (מהדורה מעודכנת, תשס"ט-2009), כרך ב' עמ' 1695 ציין: "אין צורך בהוראה ה"מרחיבה" של סעיף 52(ג), אלא לגבי מי שמרצה עונש מאסר אך נמצא מחוץ למסגרת הכליאה- "כאשר חל התנאי השיפוט [המקורי].. הרי שממילא מוטלת על הנידון אימת המאסר על תנאי ואין כל צורך למלא את ה'חלל' באמצעות הטלת תקופת תנאי מצטברת מכוח החוק".

12 חודשי מאסר. הנאשם לא ירצה עונש זה אלא אם יעבור בתוך שנתיים מיום שחרורו על כל עבירת סמים מסוג פשע.

ד. קנס בסך 4,000 ₪ או 40 ימי מאסר תחתיו. הקנס ישולם ב-10 תשלומים שווים ורצופים החל מיום 1.8.17.

ניתן צו להשמדת המוצגים.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, כ"ח חשוון תשע"ז, 29 נובמבר 2016, במעמד ב"כ הצדדים והנאשם.